

Nro.

265.

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 20go Listopada 1797.

Gazety.

AUSTRYA.

Z Wiednia dnia 11. Listopada.

Cesarz Jmć mianował dotychczasowego Nadwornego Kommissarza, Hrabiego *Lebrbach* w Tyrolu zostającego, Pełnomocnym swym Ministrem na kongres Rzeszy w *Rastadt*.

Przez Dekret na dniu 10. Października wydany, pochwalił Najjaśniejszy Mo-

Monarcha wierność i patriotyzm mieszkańców *Tryestu* w czasie ostatnich wydarzeń okazonych, przytym zapewnić ich raczył o swym ukontentowaniu i najwyższej łasce.

HOLLANDYA.

Z Hagi dnia 31. Października:

Wczoray Obyw: *Maanen* obeymując urząd Prezydenta Konwencyi. zaga-
ił Seffią zgromadzenia temi słowy: „
Nayświetnieysza wiadomość z tych, któ-
rą poprzednicy moi komunikować wam
mogli, całe nasze zgromadzenie czystą
radością napelnić powinna. Pokóy, ten
to zbawienny i pożądaný pokóy z stąpił
znowu z nieba na ziemię, woyna między
Francuzami i Domem Austryuckim
jest ukończoną. Rzeczpospolita nasza,
równie z całą ludzkością pod srogim tey
woyny ięczała ciężarem, niebyła zapo-
mnianą od wielkomyślney aliantki naszey
Rzeczypolitey Francuskiey, i tymże
Traktatem, równie iako i innemi alian-
sami i umowami obiętą została.

To

To doniesienie od członków zgromadzenia, iako od arbitrów na trybunach z wyrazem najwyższej radości było przyjętym.

Na teyże Sessyi postanowiono wiadomość o pokoin udzielić wszystkim Władzom wykonawczym rezydującym w *Hadze*. Obyw: *Habn* doniósł także, iż Kommisya związków zewnętrznych wezwiała wydział lądowy, aby ta ważna okoliczność przez wystrzały z armat ludowi była ogłoszoną.

W wieczor mimo rzęsnego deszczu, wszystkie korporacye i zgromadzenia ubiegały się do dania dowodów swey radości i patryotyzmu przez wspaniałe oświecenie ulic i domów publicznych. Garnizon zaś popisywał się z muzyką na ulicach. Ukontentowanie Publiczności naszej jest nadzwyczajne.

WŁOCHY.

Z Rzymu dnia 16. Października.

Donoszą, iż minister Francuski obywatel *Buonaparte* żądał od Stolicy Apostolskiej

skiey imieniem Direktoryatu Wyk. 1.) Ażeby Dwór Rzymski oświadczył się za, lub przeciw Francuzom. 2.) Iż w pierwszym przypadku dostarczać im ma wszelkiego rodzaju żywności. 3.) Ażeby przyjął ministra Rzeczypospolitey Cisalpińskiej.

Dwór *Rzymski* miał odpowiedzieć, iż się może oświadczyć ani na pierwszą i ani na drugą propozycją, z przyczyny niedostatku pieniędzy; Co do trzeciej zupełnie na nią przystaie.

Z Medyolanu dnia 22. Października.

Sekretarz naszego Direktoryatu wysłał do głównej kwatery w *Passeriano* dla podania Jenerałowi *Buonaparte* do Ratyfikacyi kontraktu między obywatelem *Haller* Administratorem skarbowym z strony Francuskiej i Rzeczpospolitą Cisalpińską zawartego. Tym kontraktem Rzeczpospolita nasza nabywa wszystkich Dóbr należących do Xięstwa *Man-*

zuańskiego, za 3. miliony, które złożone będą w ręce obywatela *Haller*.

Naparte miał już wydać rozkaz rychłego przyłączenia krajów Breściańskiego i Mantuańskiego, i podzielenia ich na Departamenta. Podług nowej Konstytucyi Jenueskiej, Szlachta i Duchowni na 9. lat od urzędów w ciele Prawodawczem i w Dyrektoryacie są wyłączeni.

Donoszą z *Ancony* o gwałtownym w tćm mieście rozruchu, który się zaiął przy obchodzie zwycięstwa 4. Września. Lud postrzegłszy, iż Pałac Biskupi nieprzyzwoicie był iluminowany, uniesiony gniewem, powybił kamieniami wszystkie okna, powyłamywał wszystkie drzwi, poodrywał i w morze powrzucał herby Biskupie, i w śród pałacu wielkie poczynił szkody. Biskup oświadczyłszy się, iż skarżyć się będzie Dyrektoryatowi Francuskiemu, na mocniejszy groźby ludu, odstąpić tego przedsięwzięcia był przymuszony.

Podług listów z *Lukki* Rewolucyey małej Rzeczypospolitey wyniknąć ma w lada moment. Senat jest tam na

dwie

dwie podzielony partye, i naostatniey
iego Sessyi zaledwie do bitwy nieprzy-
szio.

Od granic Włoskich d. 24. Października.

Woytka Francuskie cofają się inż w
kray Medyolański, ale wielkie ieszcze
wybierają kontrybucye. Patryoci We-
neccy bardzo są zmieszani.

SZWECYA.

Z Sztokholmu dnia 24. Października.

Monarcha nasz z małżonką swoją
przybył przed dwoma dniami do zamku
Gripsholm 7. mil ztąd odległego. Ztam-
tąd przedsięwzięto dalszą podróż do zam-
ku *Drottningholm* gdzie nayprzód Król
się udał. Królowa wsiadła na statek w
Fulia, gdzie wiele szalup zgromadzono,
ta na ktorey się znajdowała, była pod
kommenda Szefa tuteyszey eskadry Pół-
kownika *Rosenstein*. O godzinie 4. po
południu flotylla szalup zawinęła do
Drott-

Drottningholm w pośrząd okrzyków ludu i wystrzału z armat 256. razy.

Wyjechała Królowę przy moście, sam nasz Monarcha w towarzystwie całego Dworu z największą wspaniałością przyjmował. Obydwa reimenta gwardyi stały w szeregu od mostu, aż do schodów zamkowych. Gdy Królowa prowadzona od Monarchy do wewnętrznych pokoiów zamku przybyła, prezentowano iey najznaczniejszy dwór Królewskiego osoby. Wieczorem była opera, a zamek cały i okolice, nauptkniey illuminowano. Gdy w operze przyszło do strofy, w której *Achilles* zachęcał lud do obchodzenia uroczystości przybycia Królowey, powszechny oskłaki licznie zgromadzoney publiczności wspaniała slyszec się daly: nastąpiła potym wspaniała wieczerza. Królowa zostanie w *Drottningholm* aż do aktu uroczystego ślubu, co dnia 31. t. m. ma nastąpić.

Karol Xiążę *Sudermanii* dla słabości zdrowia nie mógł być przytomnym na wczorayszym festynie.

Król Jmć wczoray ieszcze wieczorem przybył do naszej stolicy, a dziś zniósł

znidł ustanowioną w czasie swojej nie-
przytomności Administracją rządą.

Mała nasza eskadra, która w tym
roku dla zafiony handlu wraz z Duńską
krążyła po morzu, do *Karlskrony* już
zawinęła.

TURCYA.

Z Konstantynopola dnia 27. Września.

Uzbroieni w *Moldawii* Polacy, przy-
byli tu z *Warny* nadwóch okrętach,
lecz niebawiac popłynęli do *Włoch*,
gdyż im *Porta* na dłuższe tu bawienie się
niechętnie zezwolić chciała. *Francuski*
Ambassador, *Auvert Dubayet*, uczynił
wszelkie rozporządzenia dla przewiezie-
nia ich wygodnego do *Włoch*.
